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Operationer i huden 
i lokalbedøvelse 

Patientvejledning 
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Før operationen 
Du skal ikke faste. Du kan indtage din vanlige medicin som du 
plejer. Vi skal vide om du bruger blodfortyndende medicin, da 
dette øger risikoen for blødning efter operationen. Om muligt skal 
du holde pause med medicinen i 2 -5 døgn før undersøgelsen, 
afhængig af hvilken medicin du får. Kontakt klinikken hvis du er i 
tvivl. Undlad at smøre creme r på huden ved operationsområdet.  
 
Operationen 
Huden desinficeres. Operationsområdet optegnes med tusch. 
Lokalbedøvelsen sprøjtes ind under huden med en tynd nål, det 
svier og spænder i ca. 1 minut. Under operationen kan man mærke 
at kirurgen arbejder i området, men du bør ikke mærke smerter. De 
fleste operationer tager 15 - 20 minutter. Såret lukkes med tråde, 
der skal fjernes efter 7 - 12 dage her på klinikken eller hos din egen 
læge.  
 
Efter operationen 
Lokalbedøvelsen virker i 2 - 4 timer. Herefter kan du anvende 
Panodil eller Ipren/Ibuprofen, hvis du har smerter.  
 
Forbinding 
Forbindingen kan fjernes dagen efter operationen (efter 24 timer) , 
medmindre andet er aftalt. Ved behov kan såret derefter dækkes 
med Micropore -plaster  
 
 
 
 
 

Restriktioner 
 Karbad, svømmehal og bad i havvand frarådes indtil trådene er 
fjernet. Svær fysisk træning , som involverer musklerne i det 
område du er opereret, kan medføre at arret bliver bredere og mere 
ujævnt. Vi anbefaler derfor at undgå træning af de lokale muskler 
i 14 dg.  
 
Komplikationer 
Der kan opstå en blodansamling i området, som forsvinder af sig 
selv efter 1 - 2 uger. Der kan komme sårbetændelse, som viser sig 
ved rødme, varme, ømhed, hævelse og evt. pussekretion fra såret. 
Nogle mennesker danner ekstra arvæv (keloid), som gør, at arret 
bliver klumpet og fortykket. I yderst sjældne tilfælde udvikles en 
overfølsomheds reaktion mod lokalbedøvelse ved operationen.  
 
Ved større blødning, blodansamling eller tegn på betændelse 
(rødme, varme, hævelse, temperatur over 38,5) kontaktes klinikken 
tlf. 33113738, vagtlæge (1813) eller skadestue.  
 
Heling 
Alle operationsar vil være røde og hævede de først 2 -4 uger efter 
indgrebet. Man kan først regne med det endelige resultat, når det 
er gået 1 år efter operationen. 
 
 
 
 
Afbud skal ske så tidligt som muligt, og senest hverdagen før. I 
tilfælde af udeblivelse kan der opkræves et gebyr på 500 kr 
 


